Giovanni Giacomo da Bergamo subappalta una grossa fornitura di mate-

riali in pietra lavorata per la fabbrica del castello di Casale ai lapicidi Zanino 
Mazzola, Petrino Mazeta (cognome indicato anche come Maceta) e Giovan-
ni Vedani.  

Pro magistro Jo. Jacobo de Pergamo picatore lapidum 

                                                                   Jesus 
 In Nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem millessimo quingentes-

simo sexto indicione nona die decimo octavo mensis novembris. Actum in plana 
loci Villedeatorum videlicet in capsina tecta palea Laurencii Maglolii ubi nunc 
laboratur in lapidibus, presentibus ibidem magistro Sebastiano de Castello me-
diolanensis diocesis picatore lapidum, Secundino Mazola et Bernardo filio ma-
gistri Ubertoni Maglolii ambobus de dicto loco Ville testibus notis et ad infra-
scripta omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Quorum meique notarii 
publici infrascripti presentia noverint universi et singuli quod cum ita fuerit et sit 
quod magister Jo. Jacobus de Pergamo habitator civitatis Casalis accepisset in se 
ad faciendum certas columnas et alios labores lapidis in magnam quantitatem ita 
quod de presenti pro fabrica construendi castri Ill.mi D.D. nostri D. Marchionis 
Montisferrati, ita quod de presenti suplere non potest tot laboribus et imprense 
sine auxilio aliquarum personarum in arte simili expertarum et cupiens ac volens 
attendere promissa per eum ut decet probos viros nec non potius attribuere ali-
quod lucrum personis suprascripti loci Ville quantum aliis etc. Igitur hinc fuit et 
est quod ibidem existentes et personaliter constituti Zaninus Mazola, Petrinus 
filius Antonini Mazete et Johannes filius Gabrielis de Vedano omnes picatores 
lapidum et de sepedicto loco Villedeatorum volentes in sese suscipere partem 
ipsius laboris ut supra sese obligaverunt et quilibet ipsorum sponte et ex eorum 
certa scientia obligavit et obligat ac promisserunt et promittunt nec non inter ip-
sas partes videlicet suprascriptos Zaninum, Petrinum et Johannem ex una parte 
et magistrum Jo. Jacobum suprascriptum ex parte altera convenerunt prout infra 
et primo sese obligaverunt et promisserunt suprascripto magistro Jo. Jacobo fo-
dere et exgrossare seu exbozare in cavis ipsius quas tenet dictus magister Jo. Ja-
cobus super finibus dicti loci Ville colonnas decem et octo, sive XVIII, petre 
vive bone et sufficientis longitudinis pedum decem, sive p. X, grossitudinis 
unziarum octo aut septem ad minus, et quantumvis inter ipsas columnas essent 
quinque aut sex que non essent tante grossitudinis propter aliquod deffectum la-
pidis aut alio quovis modo quod ipse magister Jo. Jacobus illas columnas accep-
tare debeat in numero aliarum columnarum ita tamen quod dicte columne 
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quinque sive sex sint ad minus grossitudinis onziarum VI. Item fodere et exgros-
sare tot capitellos et bassas